CisMED

Centro de informacidén sobre

suministro de medicamentos

ANEXO I: MEDICAMENTOS CON INCIDENCIAS DE SUMINISTRO. PERIODO DEL 30 DE JUNIO DE 2025 AL 06 DE JULIO DE 2025

cODIGO

POS. NACIONAL

695742
653544
723347
687248
863167
656255
707043

N O U Bs WN

NOMBRE

ANAFRANIL

TOBREX

OZEMPIC

IBUPROFENO KERN PHARMA EFG
URBASON

XUMADOL EFG

LIXIANA

ANEXO II:

cODIGO
NACIONAL

POS.

NOMBRE

1 769893 |HODERNAL

PRESENTACION

75 mg 28 COMPRIMIDOS LIBERACION PROLONGADA
3 mg/g UNGUENTO OFTALMICO 1 TUBO 3,58

1 mg 1 PLUMA PRECARGADA SOLUCION INYECTABLE 4 DOSIS + 4 £NOVO NORDISK PHARMA
600 mg 20 SOBRES GRANULADO EFERVESCENTE
16 mg 30 COMPRIMIDOS

1 g 40 SOBRES GRANULADO EFERVESCENTE

30 mg 28 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

PRESENTACION

800 mg/ml SOLUCION ORAL 1 FRASCO 300 ml

LABORATORIO

ALFASIGMA ESPANASS.L.
NOVARTIS FARMACEUTICA

KERN PHARMA

FIDIA FARMACEUTICA S.A.
ITALFARMACO

DAIICHI SANKYO ESPANA

FARMACIAS QUE
COMUNICAN
FALTAS DURANTE
LA SEMANA

4.072
4.051
3.757
2.743
2.536
2.217
1.180

PRINCIPIO ACTIVO

CLOMIPRAMINA
TOBRAMICINA (OFTALMICO)
SEMAGLUTIDA

IBUPROFENO
METILPREDNISOLONA
PARACETAMOL

EDOXABAN

FALTA DE
SUMINISTRO |« MEDICAMENTO
COMUNICADA NO SUSTITUIBLE
POR AEMPS

Si
Si

si NO SUSTITUIBLE
Si
Si

Sl

PERIODO DEL 30 DE JUNIO DE 2025 AL 06 DE JULIO DE 2025

LABORATORIO

VIATRIS PHARMACEUTICALS S.L.

FARMACIAS QUE
COMUNICAN
FALTAS DURANTE

LA SEMANA

PRINCIPIO ACTIVO

1.566 PARAFINA LIQUIDA

PROBLEMA DE
SUMINISTRO = MEDICAMENTO NO
COMUNICADA SUSTITUIBLE
POR AEMPS

sl



